
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33202 33Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2016

Após análise dos autos e da Manifestação Jurídica proferida 
pela ASJUR/FPEHCGV, entendo evidenciada a conduta irregular 
praticada pelo servidor, desrespeitando os deveres funcionais, 
constantes no artigo 177, incisos I e VI, da Lei 5.810/94.
Outrossim e usando a recomendação constante no Parecer 
nº 017/2016- ASJUR, como razões para decidir, considerando 
que a Autoridade Julgadora detém a prerrogativa de agravar a 
pena indicada pela comissão processante, conforme disposto no 
parágrafo único, do art. 224, da Lei 5810\94;
ISTO POSTO, com fulcro no art. 183, inciso II e art. 224, 
Parágrafo Único da Lei nº. 5.810/94 do R.J.U, esta Presidência, 
RESOLVE:
1 - Aplicar a pena de SUSPENSÃO de 10 (dez) dias das atividades 
funcionais ao servidor Waldecir da Silva Amaral, ocupante do 
Técnico de enfermagem, matrícula nº 5829542\2, pela prática 
de ato irregular e incompatível com o serviço público.
2 - Remetam-se os autos ao Gabinete desta Presidência para 
publicação e após ao Sepes para providências administrativas 
complementares.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Belém (PA), 23 de agosto de 2016.

Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo 1002095

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 094/FHCGV/2016

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 012/2016/FHCGV/2016, Processo 
nº 391917/2015, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 03/08/2016.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o 
Registro de Preços para aquisição eventual de Seringa para 
Bomba Injetora de Contraste, cancelado no Pregão Eletrônico 
n° 56/2015, utilizados nos procedimentos de Hemodinâmica em 
pacientes do SUS, nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 37/2016 vinculada ao Processo nº 554920/2015 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo 
prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 24/08/2016 a 23/08/2017.
EMPRESA: ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 32.137.424/0001-99, com sede na Rua Mapendi, 360 - 
Taquara, CEP: 22.710-255,  Rio de Janeiro/RJ.

ITEM ESPECIFICAÇÃO Quant. Valor 
Unitário Vencedor

01

Seringa para 
bomba injetora 
de contraste 

compatível com a 
marca Medrad Mark 

150ml

800 R$ 70,52

ALKO DO 
BRASIL 

INDUSTRIA 
E COMERCIO 

LTDA

O valor global estimado desta Ata é de R$ 56.416,00 (cinquenta 
e seis mil quatrocentos e dezesseis reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo 1002099

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/
FHCGV/2016

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 012/2016/FHCGV/2016, Processo 
nº 391917/2015, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 07/07/2016.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 
de Preços para aquisição eventual de Cordas Guias, em regime 
de antecipação, cancelados no Pregão Eletrônico n° 27/2015, 
utilizados nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do 
SUS, nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
12/2016 vinculada ao Processo nº 391917/2015 que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de 
validade do registro.
VIGÊNCIA: 24/08/2016 a 23/08/2017.
EMPRESA: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
01.513.946/0001-14, Inscrição Estadual nº 114.954.590.110, 
com sede na Av das nações unidas, 21476, prédios P8, P9 e P10, 
CEP:04.795-000, Vila Almeida - São Paulo/SP.

ITEM ESPECIFICAÇÃO Quant. Valor Unitário Vencedor

02 Corda guia metálica super 
stiff  035” 260cm 80 R$170,00

BOSTON 
SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

03
Corda guia para 

angioplastia coronária 
014’’ Standart 180cm

300 R$128,00
BOSTON 

SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

04
Corda guia para 

angioplastia coronária 
014’’ ES 180cm

300 R$128,00
BOSTON 

SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

05
Corda guia para 

angioplastia coronária 
014’’ M 180cm

300 R$128,00
BOSTON 

SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

06
Corda guia para 

angioplastia coronária 
014’’ 180cm fl oppy

300 R$128,00
BOSTON 

SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

07
Corda guia para 

angioplastia coronária 
014’’ 260cm fl oppy

300 R$128,00
BOSTON 

SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

O valor global estimado desta Ata é de R$ 205.600,00 (duzentos 
e cinco mil e seiscentos reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo 1002109

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ
.

.

.

CONTRATO
PROCESSO: 2016/137378

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 02/2016
OBJETO: Curativos Especializados.
Data de Assinatura: 24/08/2016
Vigência: 24/08/2016 a 24/08/2017
Elemento de Despesa: 339030
Fonte/Recurso: 0103
PPTRS: 2080008288
Ação: 231821
Data, 24/08/2016
01 - CONTRATO: 01/2016
CONTRATADA: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 00.890.752/0001-75
Valor Global: R$ 1.352.368,00 (Um Milhão Trezentos e 
Cinquenta e Dois Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais)
ENDEREÇO: Tv.Magno de Araújo, nº 473-A, CEP 66.113-055, 
Bairro Telégrafo, Belém-Pa, Telefone: (91) 3321-1250
02 - CONTRATO: 02/2016
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA,
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Valor Global: R$ 480.711,24 (Quatrocentos e Oitenta Mil 
Setecentos e Onze Reais e Vinte e Quatro Centavos)
ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, nº 750, CEP 66.093-020, 
Bairro Marco, Belém-Pa, Telefone: (91) 3202-1344
03 - CONTRATO: 03/2016
CONTRATADA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO 
LTDA,
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Valor Global: R$ 1.236.081,00 (Um Milhão Duzentos e Trinta 
e Seis Mil e Oitenta e Um Reais)
ENDEREÇO: Tv. Francisco Caldeira Castelo Branco, nº 2028, CEP 
66.063-000, Bairro Guamá, Belém-Pa, Telefone: (91) 3249-7794
04 - CONTRATO: 04/2016
CONTRATADA: A HELIANTO FARMACÊUTICA LTDA - EPP,
CNPJ: 04.506.487/0001-30
Valor Global: R$ 106.963,20 (Cento e Seis Mil Novecentos e 
Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos)
ENDEREÇO: Av. José Abbas Casseb, 135, Dist. Ind. Dr. Ulisses 
da S. Guimarães, CEP: 15.092-606, São José do Rio Preto , São 
Paulo, Telefone: (17) 3302-1600

AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 1002497

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA

CONCESSÃO DE DIARIAS

PORTARIA Nº 045/2016

NOME: Paulo Marcelo Prestes Arnoud 

C.P. F: 65282183234

MATRICULA: 57205460/1

FUNÇÃO: Motorista/HRC

OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes e Hemoderivados do 

HENAB em Abaetetuba para o H.R.Cametá

ORIGEM: Cametá

DESTINO: Abaetetuba 

PERIODO: 29/08/2016

Nº DE DIÁRIAS: 1/2 (Meia Diária)

VALOR DA DIÁRIA: R$: 67,50 (Sessenta e Sete Reais e Cinquenta 

Centavos)

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Protocolo 1002019

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 395/2016

Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NO 

SETOR DO DDRAR E TAMBÉM COM O SR. SECRETÁRIO DE 

SAÚDE PÚBLICA, NA CIDADE DE BELÉM - PA.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO 

DE 1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): BELÉM/PA

Servidor (es):

WILSON BRANCO FILHO - Mat. 57175228-4

Nº   5.0 diárias (Completa)

Período: de 28/08 à 01/09/2016

Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Portaria: 362/2016

Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO TÉCNICO NO 

HEMONÚCLEO NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO 

DE 1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): REDENÇÃO/PA

Servidor (es):

TELLES CONRADO OLIVEIRA - Mat. 5747538-2

Nº   4.0 diárias (Completa)

Período: de 16 à 19/08/2016

Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Protocolo 1002572


